



Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180023 VIPROC Nº 6417730/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇA PERPÉTUA DO SOFTWARE MICROSOFT OFFICE 2016, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, disponíveis, gratuitamente, nos sítios www.defensoria.ce.def.br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br. ENVIO DAS PROPOSTAS: a partir de 05/11/2018 até a abertura do certame através do sítio www.licitacoes-e.com.br. ABERTURA: 21/11/2018 às 15:00h – Horário de Brasília/DF. Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 17 de outubro de 2018.

Nídia de Matos Nunes Pregoeira



DEFENSORIA PÚBLICA

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o constante do processo nº 6300948/2018 - VIPROC, RESOLVE, com fundamento no art. 134 § 2º da Constituição Federal do Brasil, art. 126, da Lei Complementar nº 80, de 12 de janeiro de 1994; art. 74 da Lei Complementar Estadual n.º 06, de 28 de abril de 1997, bem como nos termos do art. 2º da Resolução n.º 19/2007, do Egrégio Conselho Superior da Defensoria Pública Geral, AUTORIZAR o ocupante do Cargo de Defensor Público de Entrância Final, FRANCISCO RUBENS DE LIMA JÚNIOR, matrícula n.º 301.235-1-4, lotado na Defensoria Pública Geral do Estado, a AFASTAR-SE de suas atividades laborais por um período de 01 (um) ano, a partir de 26 de setembro de 2018, sem ônus para o Tesouro Estadual, para conclusão da 2ª fase do curso de Mestrado Científico em Ciências Criminais, promovido pela Faculdade de Direito da Universidade de Lisboa, sem perda de seu subsídio e demais vantagens.

DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO, em Fortaleza, 26 de setembro de 2018.

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 2474/2018

AUTORIZA O AFASTAMENTO DO DEFENSOR(A) PÚBLICO(A), NO CASO QUE ESPECIFICA.

A DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no art. 100, da Lei Complementar nº. 80, de 12 de janeiro de 1994 e o disposto no art. 98, inciso XIV, e art. 32, inciso VI, alínea "a", da Lei Complementar Estadual nº. 06, de 28 de abril de 1997;

Considerando o disposto no art. 8°, inciso XVIII, da Resolução nº. 72, de 18 de janeiro de 2013;

Considerando o interesse público e a importância institucional de participação de Membro da Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará no evento nominado.

RESOLVE

Art. 1º Autorizar o afastamento do Defensor Público Guilherme Queiroz Maia Filho, de Entrância Intermediária, Matrícula nº. 300.345-1-1, para participar da palestra "Aspectos Polêmicos da Execução de Alimentos após o CPC/2015", no dia 18 de outubro do ano de 2018, no auditório da Sede da Defensoria Pública.

Art. 2º Para designação acima mencionada não serão concedidas diárias e ajuda de custo.

Art. 3º O presente ato normativo entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 16 de outubro de 2018

Mariana Lobo Botelho de Albuquerque Defensora Pública Geral DPGE-CE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180023 VIPROC Nº 6417730/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LICENÇA PERPÉTUA DO SOFTWARE MICROSOFT OFFICE 2016, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, disponíveis, gratuitamente, nos sítios www.defensoria.ce.def. br/licitacoes e www.licitacoes-e.com.br. ENVIO DAS PROPOSTAS: a partir de 05/11/2018 até a abertura do certame através do sítio www.licitacoes-e.com.br. ABERTURA: 21/11/2018 às 15:00h - Horário de Brasília/DF.

Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 17 de outubro de 2018.

Nídia de Matos Nunes Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20180025 VIPROC Nº 8018069/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS DE REPRESENTAÇÃO, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus Anexos, disponíveis, gratuitamente, nos sítios www.defensoria.ce.def.br/licitacoes e www.licitacoes-e. com.br. ENVIO DAS PROPOSTAS: a partir de 05/11/2018 até a abertura do certame através do sítio www.licitacoes-e.com.br. ABERTURA: 21/11/2018 às 09:00h - Horário de Brasília/DF.

Defensoria Pública Geral do Estado do Ceará, em Fortaleza, 17 de outubro de 2018.

Nídia de Matos Nunes Pregoeira

